[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2010                                                                                      №  583

                                                                                                                      Экз.

	О создании комиссии по инвентаризации мест складирования  пестицидов и агрохимикатов  на территории  муниципального образования «Новомалыклинский район»

Во исполнение решения Межведомственной комиссии Совета Безопасности Российской Федерации по экологической безопасности от              23 июня 2010 г. постановляю:

1. Создать комиссию по инвентаризации мест складирования пестицидов и агрохимикатов на территории  муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее комиссия).

2. Утвердить состав комиссии:

2.1. Председатель комиссии:

Пуреськина Анастасия Дмитриевна – первый заместитель главы администрации  муниципального образования «Новомалыклинский район».

2.2. Члены комиссии:

Пушкин Игорь Викторович - начальник отдела по развитию сельского хозяйства Управления развития промышленности, транспорта, связи и сельского хозяйства администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

Ахмедуллов Рифкат Асадуллович - государственный инспектор  отдела по надзору в области  безопасного обращения с пестицидами, агрохимикатами и семенного контроля Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Ульяновской области Новомалыклинскому району (по согласованию);

Юмангуллова Валентина Ивановна - агрохимик федерального государственного учреждения  «Станция агрохимической  службы «Ульяновская» (по согласованию);

Виряскин Анатолий Фёдорович - начальник Новомалыклинского отдела федерального государственного учреждения «Россельхозцентр» (по согласованию).

Сайфутдинов Ринат Исламович – начальник Управления  топливно –энергетических ресурсов, жилищно - коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности  администрации  муниципального образования «Новомалыклинский район».

3. Комиссии в срок  до 15 ноября  2010 г.

- провести  обследование  всех  мест хранения  пестицидов  и агрохимикатов на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» с просроченными сроками хранения,  не пригодных к дальнейшему применению и подлежащих утилизации;

- установить  принадлежность объекта;

- направить  в Управление Россельхознадзора по Ульяновской области  соответствующую информацию о проделанной работе, а так же план мероприятий по обеспечению хранения вышеуказанных пестицидов и агрохимикатов в соответствии с требованиями законодательства  Российской Федерации и дальнейшей их утилизации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                      И.Н.Мухутдинов